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Misioni i Zyrës për integrime evropiane është që “Në bashkëpunim me instancat përkatëse lokale
dhe qendrore, të mbështesë Komunën në arritjen e standardeve evropiane dhe përmbushjen e
obligimeve të dala nga dokumentet strategjike nacionale për integrim evropian, si dhe të koordinojë të gjithë çështjet lokale të procesit të integrimit evropian, përmes respektimit të praktikave dhe rregullave të përcaktuara nga BE-ja.”

Zyra për integrime evropiane gjate periudhës gjashtëmujore ka zhvilluar një varg aktivitetesh që
dalin nga obligimet dhe përgjegjësitë e saja.

Zyra ka përcjellë punën dhe aktivitet e Komunës;
1. Koordinimin e procesit të integrimit evropian;
2. Pjesëmarrjen në caktimin e prioriteteve komunale dhe zhvillimit të kornizës rregullative dhe të
politikave nga ana e Drejtorive sektoriale, me qëllim të reflektimit të obligimeve përkatëse në lidhje me integrimin evropian në kuadër të secilit sektor;
3. Monitorimin, raportimin dhe vlerësimin e rregullt të implementimit dokumenteve strategjike dhe prioriteteve komunale te Kryetari i Komunës dhe autoritetet qendrore, përmes Ministrisë
Përgjegjëse për Qeverisje Lokale;
4. Koordinimin dhe pjesëmarrjen në zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe strategjive me qëllim të zhvillimit të kapaciteteve të Komunave për të kryer më sukses të gjitha reformat e
nevojshme, përfshirë monitorimin, raportimin dhe vlerësimin e rregullt të implementimit të tyre;
5. Ofrimin e mbështetjes të gjitha strukturave komunale në përmirësimin e konsultimeve dhe
dialogun civil me shoqërinë civile lokale dhe palët e tjera të interesuara dhe publikun e gjerë në
nivelin komunal.
6. Ngritjen e vetëdijes së administratës komunale, shoqërisë civile, mediave, komunitetit të biznesit si dhe të publikut të gjerë mbi procesin e integrimit evropian dhe promovimin e vlerave dhe standardeve evropiane.
7. Përveç obligimeve dhe përgjegjësive të parapara ZKI ka organizuar Javën e Evropës, duke
organizuar debate, konferenca dhe aktivitete tjera me qëllim të informimit me strukturat dhe kriteret e BE.
8. [bookmark: _GoBack]ZKIE ka raportuar në mënyre permanente në MAPL dhe MI.
